(
«В
регистр
»
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_24 декабря 2014_									                   №_7254_

Об установлении тарифов на услуги
муниципального унитарного предприятия города
Югорска «Югорский информационно-издательский центр»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении              о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1102 «О перечне материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1105 «О способах формирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», Уставом муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр»:
1. Установить тарифы на услуги по изготовлению бланочной и прочей печатной продукции муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (приложение 1).
2. Установить предельные максимальные тарифы на услуги по  изготовлению и размещению рекламно-информационных материалов в эфире телеканала «Югорск-ТВ» (приложение 2).
3. Установить предельные максимальные тарифы на публикацию  печатных материалов в газете «Югорский вестник» (приложение 3).
4. При использовании предельных максимальных тарифов руководствоваться договорными отношениями, обеспечивающими применение единых тарифов для потребителей при равных условиях оказания услуги в пределах установленных максимальных тарифов.
5. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 09.02.2012 № 279 «Об установлении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр»;
- от 22.03.2012 № 640 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 09.02.2012 № 279»;
- от 17.12.2012 № 3311 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 09.02.2012 № 279».
6. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить                           на официальном сайте администрации города Югорска.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования              в газете «Югорский вестник».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на  директора-главного редактора муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» С.Н. Романовскую.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Югорска                                                                         С.Д. Голин

Приложение 1
к постановлению
администрации города Югорска
от  24 декабря 2014   № 7254

ТАРИФЫ
на услуги по изготовлению бланочной и прочей печатной продукции
муниципального унитарного предприятия города Югорска
«Югорский информационно-издательский центр»

1. Печатная продукция, изготовленная на ризографе.

Формат А4, цена за 1 лист (рублей)
	Красочность
	Бумага
белая
80 г/м2
	Бумага белая,
160 г/м2
	Бумага белая,
200,220 г/м2
	Бумага
цветная
80 г/м2

	1+0
	2,01
	2,75
	3,14
	2,32

	1+1
	3,80
	4,56
	4,95
	4,12

	2+0
	3,54
	4,28
	4,67
	3,85

	2+1
	5,33
	6,08
	6,47
	5,65

	2+2
	6,87
	7,61
	8,00
	7,18

	3+0
	5,07
	5,82
	6,21
	5,38

	3+1
	6,87
	7,61
	8,00
	7,18

	3+2
	8,39
	9,14
	9,52
	8,70

	3+3
	9,92
	10,67
	11,06
	10,24

	4+0
	6,59
	7,34
	7,73
	6,91

	4+1
	8,39
	9,14
	9,52
	8,70

	4+2
	9,92
	10,67
	11,06
	10,24

	4+3
	11,46
	12,20
	12,59
	11,76

	4+4
	12,98
	13,72
	14,11
	13,29

Формат А3, цена за 1 лист (рублей)
	Красочность
	Бумага
 белая
80 г/м2
	Бумага
 белая,
160 г/м2
	Бумага
цветная
80 г/м2
	Бумага
белая
200,220 г/м2

	1+0
	2,29
	3,78
	2,92
	4,56

	1+1
	4,15
	5,65
	4,78
	6,42

	2+0
	3,89
	5,38
	4,52
	6,15

	2+1
	5,74
	7,25
	6,37
	8,01

	2+2
	7,34
	8,84
	7,97
	9,61

	3+0
	5,48
	6,97
	6,10
	7,75

	3+1
	7,34
	8,84
	7,97
	9,61

	3+2
	8,94
	10,43
	9,57
	11,20

	3+3
	10,53
	12,02
	11,16
	12,80

	4+0
	7,08
	8,57
	7,70
	9,35

	4+1
	8,94
	10,43
	9,57
	11,20

	4+2
	10,53
	12,02
	11,16
	12,80

	4+3
	12,13
	13,62
	12,76
	14,40

	4+4
	13,72
	15,21
	14,35
	15,99

2. Продукция, изготовленная на цветном принтере PHASER 790

Цена за 1 лист (рублей)
	КРАСОЧНОСТЬ
	Бумага  белая 80г/м 2 Формат А3
	Бумага  белая 80г/м 2 Формат А4
	Бумага белая,
160 г/м 2 Формат А3
	Бумага белая,
160 г/м 2 Формат А4
	Бумага цветная
80 г/м 2 Формат А3

	Бумага цветная
80 г/м 2 Формат А4

	Бумага белая 200 г/м 2
Формат А3
	Бумага белая 200 г/м 2
Формат А4

	Полноцветная печать с двух сторон листа
	84,00
	42,00
	86,10
	43,05
	85,05
	42,53
	86,10
	43,05

	Полноцветная печать с одной стороны листа
	42,00
	21,00
	44,10
	22,05
	43,05
	21,53
	44,10
	22,05

	Монохромная черная печать с двух сторон листа
	33,60
	16,80
	34,65
	17,33
	34,65
	17,33
	35,70
	17,85

	Монохромная черная печать с одной стороны листа
	16,80
	8,40
	18,90
	9,45
	17,85
	8,93
	18,90
	9,45

	С одной стороны листа полноцветная печать – с другой черная монохромная
	58,80
	29,40
	60,90
	30,45
	59,85
	29,93

60,90

	30,45

	КРАСОЧНОСТЬ
	Бумага  белая 220г/м 2 Формат А3
	Бумага  белая 220г/м 2 Формат А4
	Бумага белая
250 г/м 2 Формат А3
	Бумага белая
250 г/м 2 Формат А4

	Полноцветная печать с двух сторон листа
	86,10
	43,05
	87,15
	43,58

	Полноцветная печать с одной стороны листа
	44,10
	22,05
	45,15
	22,58

	Монохромная черная печать с двух сторон листа
	35,70
	17,85
	36,75
	18,38

	Монохромная черная печать с одной стороны листа
	18,90
	9,45
	19,95
	9,98

	С одной стороны листа полноцветная печать – с другой черная монохромная
	60,90
	30,45
	61,95
	30,98

3. Дополнительные услуги (в % от стоимости готовой продукции)

*Вальцовка – 10%
*Резка листов пополам – 10%
*Резка листов на несколько частей – 15%
*Скрепление скобами; пружиной - для брошюр, журналов с однотипными листами – 10%
*Скрепление скобами; пружиной – для брошюр, журналов, требующих  подбор листов                в определенном порядке – 15%

4. Прочие услуги

	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость (рублей)

	Ламинирование 1 листа формата А3 при использовании рулонной пленки
	1 лист
	43,05

	Ламинирование 1 листа формата А4 при использовании рулонной пленки
	1 лист
	21,53

	Ламинирование 1 листа формата А3 при использовании пакетной пленки
	1 лист
	36,75

	Ламинирование 1 листа формата А4 при использовании пакетной пленки
	1 лист
	18,38

	Скрепление пластиковой пружиной d6-9,5мм
	1 экз.
	48,30

	Скрепление пластиковой пружиной d14мм
	1 экз.
	50,40

	Скрепление металлической пружиной d9.5мм
	1 экз.
	54,60

	Скрепление металлической пружиной d12,7мм
	1 экз.
	56,70

	Скрепление металлической пружиной d14мм
	1экз.
	58,80

	Скрепление скобами
	1 экз.
	47,25

	Изготовление прозрачной обложки Ф А4
	1 шт.
	17,85

	Полноцветная печать самоклеющейся наклейки Ф А4
	1 лист.
	30,45

Примечание:
За срочность выполнения услуг (до двух дней, в зависимости от объема и сложности заказа) взимается дополнительная плата в размере 50% от стоимости заказа.

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от  24 декабря 2014   № 7254

Предельные максимальные тарифы
на  услуги по изготовлению и размещению рекламно-информационных
материалов в эфире телеканала «ЮГОРСК-ТВ»

	№ п/п
	Перечень услуг
	Единица измерения
	Тарифы
(рублей)

	Изготовление

	1
	Изготовление коммерческого фильма
	1 минута
	5287,00

	2
	Изготовление коммерческого фильма с элементами сложности технологического процесса                         (сложно-компонентная съемка, выезд съемочной группы на место проведения съемки, работа                       с архивными материалами, работа с видеоматериалами заказчика, сложность светового решения, озвучивание 1-2 голоса, наложение титров, привлечение большого числа участников съемочного процесса)
	1 минута
	6873,00

	3
	Изготовление статичной заставки (видеообъявление)
	до 30 секунд
	1687,00

	4
	Изготовление динамичной заставки
	до 30 секунд
	3182,00

	5
	Изготовление слайд-фильма
	до 30 секунд
	4686,00

	6
	Изготовление информационно-рекламного ролика
	до 30 секунд
	5328,00

	7
	Изготовление постановочно-рекламного ролика
	до 30 секунд
	7934,00

	8
	Изготовление информационного сюжета                            в программе «Время новостей»
	до
2-х минут
	6454,00

	9
	Видеосъемка простая
	1 час
	3456,00

	10
	Монтаж материала
	1 час
	607,00

	11
	Предоставление эфирного времени
	1 минута
	1548,00

	12
	Размещение объявления не более 50 слов
	1 выход
	227,00

	13
	Размещение бегущей строки
	1 слово за 10 выходов
	39,00

	14
	Запись видеоматериала из архива на диск
	1 диск
	595,00

Приложение 3
к постановлению
администрации города Югорска
от  24 декабря 2014   № 7254

Предельные максимальные тарифы на публикацию
печатных материалов в газете «Югорский вестник»

	№ п/п
	Перечень услуг

	Стоимость
(рублей)

	1
	Публикация объявлений от граждан частного характера (разовая продажа недвижимости, автомобилей, мебели, вещей, бытовой аппаратуры, поздравления, соболезнования, благодарности, объявления о находках, пропажах, утере документов):

	1.1
	черно-белое исполнение
	1 см2
	10,00

	1.2
	цветное исполнение
	1 см2
	12,00

	2
	[bookmark: _GoBack]Публикация объявлений и рекламы муниципальных учреждений и предприятий, общественных организаций города Югорска

	2.1
	черно-белое исполнение
	1 см2
	10,00

	2.2
	цветное исполнение
	1 см2
	12,00

	3
	Публикация объявлений и рекламы прочих предприятий, организаций города, индивидуальных предпринимателей и иногородних заказчиков, рекламодателей:

	3.1
	черно-белое исполнение
	1 см2
	16,00

	3.2
	цветное исполнение
	1 см2
	19,00

	4
	Дизайн-работы
	1 час
	357,00

	5
	Подготовка авторского рекламного материала
	лист ф.А3
	5276,00

image1.png